[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2017
	№ 1535

                                                        г.Боровичи

О принятии имущества в собственность

Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа департамента имущественных отношений и государственных закупок Новгородской области от 10.05.2017 № 1074 «О передаче имущества из государственной собственности Новгородской области в муниципальную собственность», Устава Боровичского муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Боровичского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 28.02.2006 № 40, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в собственность Боровичского муниципального района   детский мобильный автогородок общей первоначальной стоимостью 400000,00 рублей согласно приложению.

2. Закрепить имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за Муниципальным автономным   общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением математики и английского языка» общей первоначальной стоимостью 400000,00 рублей согласно приложению.

Заместитель

Главы администрации района    И.А. Шуневич

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.05.2017 № 1535

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, принимаемого в собственность Боровичского

 муниципального района из областной собственности

и передаваемого в оперативное управление МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением

математики и английского языка»

	№№
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Первоначальная стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость по состоянию на 14.10.2013

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дорожное покрытие «четырехсторонний перекресток» с нанесенной дорожной разметкой и утяжеленными элементами
	1
	шт.
	53860,00
	53860,00

	2.
	Комплект дорожной разметки-ПН
	4
	шт.
	4100,00
	16400,00

	3.
	Комплект дорожной разметки-ПС
	4
	шт.
	4700,00
	18800,00

	4.
	Светофор транспортный (три сигнала)
	4
	шт.
	10800,00
	43200,00

	5.
	Светофор пешеходный (два сигнала)
	8
	шт.
	8400,00
	67200,00

	6.
	Основание под светофор (переносное)
	4
	шт.
	2000,00
	8000,00

	7.
	Стойка под светофор (переносная)
	4
	шт.
	1100,00
	4400,00

	8.
	Насадка под один дорожный знак (на стойку светофора)
	4
	шт.
	40,00
	160,00

	9.
	Кабель
	35
	м
	200,00
	7000,00

	10.
	Комплект: аккумулятор + короб + разъемы
	2
	шт.
	16100,00
	32200,00

	11.
	Беспроводной пульт дистанц. управления светофорным оборуд. УП-1 с сенсорной панелью, на базе инфракрасных системи фоточувствительных элементов + тренажерный учебно-методический комплект флеш-накопителей с мультимедийной программой по проведению занятий с детьми образовательных учреждений в детском автогородке
	1
	шт.
	53100,00
	53100,00

	12.
	Зарядное устройство для аккумуляторной батареи
	1
	шт.
	2800,00
	2800,00

	13.
	Основание под дорожный знак (переносное)
	9
	шт.
	1500,00
	13500,00

	14.
	Стойка под дорожный знак (переносная)
	9
	шт.
	1100,00
	9900,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	15.
	Знак дорожный с креплением
	17
	шт.
	900,00
	15300,00

	16.
	Конус оградительный сигнальный светоотражающий (одна полоса)
	11
	шт.
	200,00
	2200,00

	17.
	Стойка ограничительная -1000 (комплект 10 шт.)
	1
	компл.
	2900,00
	2900,00

	18.
	Стойка ограничительная -1300 (комплект 10 шт.)
	1
	компл.
	3900,00
	3900,00

	19.
	Лента оградительная в роликах «зебра»
	1
	шт.
	200,00
	200,00

	20.
	Игровой комплект «Жилет-накидка», «дорожный знак», «автомобиль» и т.д.
	1
	компл.
	5300,00
	5300,00

	21.
	Форма ЮИД
	1
	шт.
	4800,00
	4800,00

	22.
	Велосипед подростковый Forvard красный+зеленый
	2
	шт.
	8700,00
	17400,00

	23.
	Велосипед детский Forvard синий
	2
	шт.
	8600,00
	17200,00

	24.
	Программно-информационное сопровождение по эксплуатации и обслуживанию беспроводного электрооборудования для детских автогородков и учебных площадок
	1
	шт.
	200,00
	200,00

	25.
	Технический регламент стандартизации детских авто-городков. Требования к архитектурно-планировочным и конструктивным решениям при строительстве  детских автогородков. Требования, предъявляемые к оснащению детских автогородков учебным оборудованием
	1
	шт.
	40,00
	40,00

	26.
	Методические рекомендации по проведению практических занятий с детьми дошкольного и школьного возраста в детских автогородках
	1
	шт.
	40,00
	40,00

	ИТОГО:

	400000,00
	400 00,00

________________________